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Jedną z największych obaw wszystkich osób chorych na raka są tak zwane
przerzuty, czyli rozprzestrzeniające się wraz z krwią i limfą wtórne guzy nowotworowe.
Dobrym sposobem na dokładne poznanie mechanizmu ich powstawania, czyli procesu
zwanego metastazą, byłoby stworzenie komputerowych symulacji. Jest to jednak niemożliwe,
ponieważ pochodzące z eksperymentów dane wciąż zawierają zbyt wiele niewiadomych.

Ciekawy sposób na rozwiązanie tego problemu zaproponowali ostatnio naukowcy z University of
Southern California, Science University in Portland i The Scripps Research Institute (Kalifornia).
W swoich badaniach posłużyli się oni metodą statystyczną zwaną Active Shape Model, pozwalającą
śledzić kształt obiektów ulegających deformacji i wykorzystywaną na co dzień przez osoby tworzące
animacje komputerowe.

Praca ta pozwoli nam lepiej poznać, w jaki sposób komórki nowotworowe przedostają się do
krwioobiegu i być może przyczyni się do opracowania skutecznych terapii zwalczających przerzuty.

Źródło: www.e-biotechnologia. pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/14653.html

 
02-02-2026

Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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